
 

1 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθμ. 20/2023 
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Κατερίνης 

 
Αριθμός απόφασης 169/2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Μετάθεση χρόνου λήξης υποβολής προσφορών και χρόνου αποσφράγισης για τους 
αριθ.183494+186598 διαγωνισμούς μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
 

     Στην Κατερίνη, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δ.Σ., 6 Απριλίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση δια ζώσης η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κατερίνης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.οικ.: 
10522/31.3.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τους συμβούλους, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 72 και 75 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν μέχρι σήμερα. Διαπιστώθηκε η 
ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, γιατί από το σύνολο των εννέα (9) μελών παραβρέθηκαν έξι (6) τακτικά και ένα (1) 
αναπληρωματικό μέλος, δηλαδή:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεώργιος Κυριακίδης - πρόεδρος 1. Νικόλαος Παπαζιώγας - μέλος 

2. Νικόλαος Κατανάς - αντιπρόεδρος 2. Νικόλαος Μακρίδης - μέλος 

3. Γεώργιος Νταντάμης - μέλος   

4. Μαρία Τερζίδου - μέλος   
5. Γεώργιος Τσιαλός - μέλος   
6. Μιχαήλ Γεωργιάδης - μέλος   
7. Δημήτριος Μορφακίδης - αναπλ. μέλος   

 
     Ο Γεώργιος Τσιαλός προσήλθε μετά την ψήφιση του 2ου θέματος. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε συζήτηση και λήψη απόφασης για το θέμα: «Μετάθεση 
χρόνου λήξης υποβολής προσφορών και χρόνου αποσφράγισης για τους αριθ.183494+186598 διαγωνισμούς μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ» πριν την ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, διότι η παρούσα απόφαση είναι προϋπόθεση για να γίνουν 
άμεσα όλες οι απαιτούμενες ενέργειες (δημοσιεύσεις σε ευρωπαϊκό και εθνικό επίπεδο) ώστε να ενημερωθούν όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς για τους νέους χρόνους των διαγωνισμών. Τα μέλη της Ο.Ε. δέχθηκαν ομόφωνα το 
κατεπείγον του θέματος και στη συνέχεια ο πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών την από 5.4.2023 εισήγηση του της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος & Καθαριότητας που έχει ως εξής: 
“ Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύουν και ιδίως την παρ.4 του ά.37 του ν.4412/2016 
2.  τον αριθ.183494 διαγωνισμό κάτω των ορίων για EΠΙΠΕΔΟΠΟΙΗΣΗ + ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΑΚΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2023 με χρόνο λήξης υποβολής προσφορών: 17-04-23, ώρα 10:00 και χρόνο αποσφράγισης 
προσφορών: 19-04-2023, ώρα 09:00 
3. Τον αριθ.186598 διαγωνισμό άνω των ορίων για [Προμήθεια και εγκατάσταση Έξυπνης υπόγειας γωνίας 
ανακύκλωσης: (σύστημα) τεσσάρων (4) ρευμάτων που περιλαμβάνει την προμήθεια και εγκατάσταση τεσσάρων (4) 
υπόγειων κάδων ανακύκλωσης μετάλλου + χαρτιού + γυαλιού + πλαστικού χωρητικότητας 3m3 ο κάθε κάδος] με χρόνο 
λήξης υποβολής προσφορών: 11-04-23, ώρα 23:00 και χρόνο αποσφράγισης προσφορών: 13-04-2023, ώρα 09:00 
4. Την αριθ.15624/30-03-23 ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σύμφωνα με την οποία το 
ΕΣΗΔΗΣ Προμηθειών/Υπηρεσιών θα είναι εκτός λειτουργίας από Παρασκευή 07-04-23 και ώρα 15:00 μέχρι Τρίτη 11-
04-23 και ώρα 09:00 
5. Το αριθ.4121/30-07-20 έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ με το οποίο δίνονται διευκρινίσεις για την τήρηση διατυπώσεων 
δημοσιότητας σε περίπτωση τροποποίησης των όρων της διακήρυξης. 
Παρακαλούμε για τη μετάθεση των χρόνων λήξης υποβολής προσφορών και αποσφράγισής τους για τους αριθ. 
183494+186598 διαγωνισμούς μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ως εξής: 
Α. αριθ.183494 διαγωνισμός κάτω των ορίων για EΠΙΠΕΔΟΠΟΙΗΣΗ + ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΑΚΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2023 
 νέος χρόνος λήξης υποβολής προσφορών: 21-04-23, ημέρα Παρασκευή και ώρα 22:00 και νέος χρόνος αποσφράγισης 
προσφορών: 25-04-23, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00. 
Οι νέοι χρόνοι θα δημοσιευτούν σε εθνικό επίπεδο. 

ΑΔΑ: 692ΟΩΕΤ-ΡΙ8



 

2 

Β. αριθ.186598 διαγωνισμός άνω των ορίων για [Προμήθεια και εγκατάσταση Έξυπνης υπόγειας γωνίας 
ανακύκλωσης: (σύστημα) τεσσάρων (4) ρευμάτων που περιλαμβάνει την προμήθεια και εγκατάσταση τεσσάρων (4) 
υπόγειων κάδων ανακύκλωσης μετάλλου + χαρτιού + γυαλιού + πλαστικού χωρητικότητας 3m3 ο κάθε κάδος] 
νέος χρόνος λήξης υποβολής προσφορών: 18-04-23, ημέρα Τρίτη και ώρα 22:00 και νέος χρόνος αποσφράγισης 
προσφορών: 20-04-2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
οι νέοι χρόνοι θα δημοσιευτούν σε ευρωπαϊκό και εθνικό επίπεδο.  
Συνημμένα:    
Η ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης” 
 
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε το θέμα σε ψηφοφορία. 
     Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   
 
Εγκρίνει τη μετάθεση των χρόνων λήξης υποβολής προσφορών και αποσφράγισής τους για τους αριθ. 183494+186598 
διαγωνισμούς μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ως εξής: 
Α. αριθ.183494 διαγωνισμός κάτω των ορίων για EΠΙΠΕΔΟΠΟΙΗΣΗ + ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΑΚΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2023 
 νέος χρόνος λήξης υποβολής προσφορών: 21-04-23, ημέρα Παρασκευή και ώρα 22:00 και νέος χρόνος αποσφράγισης 
προσφορών: 25-04-23, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00. 
Οι νέοι χρόνοι θα δημοσιευτούν σε εθνικό επίπεδο. 
Β. αριθ.186598 διαγωνισμός άνω των ορίων για [Προμήθεια και εγκατάσταση Έξυπνης υπόγειας γωνίας 
ανακύκλωσης: (σύστημα) τεσσάρων (4) ρευμάτων που περιλαμβάνει την προμήθεια και εγκατάσταση τεσσάρων (4) 
υπόγειων κάδων ανακύκλωσης μετάλλου + χαρτιού + γυαλιού + πλαστικού χωρητικότητας 3m3 ο κάθε κάδος] 
νέος χρόνος λήξης υποβολής προσφορών: 18-04-23, ημέρα Τρίτη και ώρα 22:00 και νέος χρόνος αποσφράγισης 
προσφορών: 20-04-2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
οι νέοι χρόνοι θα δημοσιευτούν σε ευρωπαϊκό και εθνικό επίπεδο.  
 

     Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 169/2023 

Αφού συντάχθηκε και διαβάστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως εξής: 
 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακολουθούν υπογραφές 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Κατερίνη  6.4.2023 
Ο Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
 
Γεώργιος Κυριακίδης 

  

ΑΔΑ: 692ΟΩΕΤ-ΡΙ8


		2023-04-06T11:47:15+0300
	Athens




